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Enkel fråga till kommunalrådet Lorents Burman, 2023-08-24 

Till kommunfullmäktige 
 

Nationellt centrum för terrorhotbedömning (NCT) bedömer terrorhotnivån för Sverige och 
chefen för Säkerhetspolisen beslutar om densamma. Terrornivån i Sverige ändrades den 17 
augusti till ett högt hot, en fyra på en femgradig skala. 
 
Som en konsekvens av att Säkerhetspolisen1 den 17 augusti 2023 har beslutat att gå från 
nivå tre till fyra, på en femgradig skala, så innebär det att det bedöms föreligga ett högt och 
konkret terrorhot mot Sverige. 
 
Sverige har enligt regeringen gått från att vara ett så kallat legitimt mål till ett prioriterat mål 
för terrordåd. Den uppger att våra myndigheter, inte minst just Säpo och Polisen, arbetar hårt 
för att garantera säkerheten i Sverige och att de vet att planerade dåd redan har avvärjts.2 
 
Den höjda säkerhetsnivån är tänkt att göra det möjligt att lättare arbeta förebyggande, 
förhindra och försvåra terrorism och våldsbejakande extremism i en tid med ett försämrat 
säkerhetsläge och ett ökat hot för attentat. Bedömningen är att hotet kommer att bestå under 
en längre tid och myndigheter och andra samhällsaktörer måste därför vidta åtgärder för att 
förebygga och minska hotet för terrorattentat i Sverige. Det arbetet kan inte vänta. 
 
Skolorna har nyss börjat igen efter sommarlovet, men något som skiljer sig från fjolårets 
skolstart är det höjda säkerhetsläget i landet.  
 

MED ANLEDNING AV DETTA VILL JAG FRÅGA KOMMUNALRÅDET LORENTS BURMAN:   
  

1. Vad gör Skellefteå kommun för Skellefteås skolor och övriga kommunala 
verksamheter för att möta det försämrade säkerhetsläget samt undrar jag om de 
medel som avsatts hittills är tillräckliga för detta? 

Skellefteå 2023-08-24  

Christina Soldan (L), gruppledare Liberalerna Skellefteå 

E-post: christina.soldan@skelleftea.se 

 

 
1 Säkerhetspolisen, Höjning av terrorhotnivån till högt hot, URL - www.sakerhetspolisen.se/ovriga-

sidor/nyheter/nyheter/2023-08-17-hojning-av-terrorhotnivan-till-hogt-hot  
2 Regeringskansliet. Säkerhetspolisen har beslutat om höjd terrorhotnivå, 

www.regeringen.se/artiklar/2023/08/sakerhetspolisen-har-beslutat-om-hojd-terrorhotniva/  
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